
ZARZĄDZENIE Nr 192/2020 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przydziału odzieży i obuwia roboczego, środków ochrony indywidualnej oraz 

środków czystości 

Na podstawie art. 2376  , art. 2377  oraz art. 233 Ustawy z dnia 26.06.1974 r. Kodeksu Pracy 

(Dz. U. z 2020 nr 21, poz.1320 z późn. zm.)  

zarządza się co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się przydział odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej wraz 

z czasookresem ich użytkowania, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2.Ustala się przydział środków higieny osobistej stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Pracownikom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin czasookres używania odzieży 

zwiększa się proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia. 

§ 3. Pracownikom nieobecnym w pracy przez okres ponad 1 miesiąc ( np. z powodu choroby, 

urlopu) czasookres użytkowania przedłuża się o czas nieobecności w pracy. 

§ 4. Prawo do odzieży i środków czystości nabywa pracownik z dniem zatrudnienia. 

§ 5. Pranie odzieży roboczej zapewnia pracodawca. 

§ 6. Odzież robocza i ochronna oraz środki ochrony indywidualnej są własnością Urzędu Gminy 

§ 7. Przydział odzieży i obuwia roboczego przysługują także pracownikom zatrudnionym w 

niepełnym wymiarze czasu.  

§ 8. Gospodarowanie środkami ochrony indywidualnej oraz odzieżą i obuwiem roboczym jest 

ewidencjonowane oddzielnie dla każdego pracownika na podstawie karty ewidencji 

wyposażenia. 

§ 9. W razie utraty bądź zniszczenia całości odzieży, obuwia, środków ochrony indywidualnej 

przed upływem okresu przydatności, pracownik zobowiązany jest dostarczyć w/w środki komisji, 

w celu sporządzenia protokołu utraty-zniszczenia- przedwczesnego zużycia odzieży roboczej, 

obuwia roboczego, środków ochrony indywidualnej. 

§ 10. Pracownicy, którzy nie otrzymali odzieży roboczej, nie mogą przystąpić do pracy na swoim 

stanowisku.  

§ 11. Dla pracowników, którzy nie otrzymali ręcznika ustala się ekwiwalent pieniężny za ręcznik 

w wysokości 10,00 zł/ rok. 



§ 12. Dla pracowników, którzy nie otrzymali odzieży i obuwia roboczego ustala się ekwiwalent 

pieniężny za korzystanie z odzieży własnej podczas pracy w wysokości 10,00 zł/ miesiąc. 

§ 13. Ekwiwalenty pieniężne wypłacane będą jeden raz w miesiącu. W przypadku rozwiązania 

umowy o pracę, ekwiwalenty będą wypłacane wraz z ostatnim wynagrodzeniem. 

§ 14. Pracownicy, którzy odchodzą z pracy a nie upłynął okres używalności odzieży, mają 

obowiązek zdać otrzymaną odzież roboczą przełożonemu. 

Odzież robocza używana po czyszczeniu chemicznym może zostać ponownie wydana 

pracownikowi. 

§ 15. Osobą odpowiedzialną za terminowe wydawanie odzieży i obuwia roboczego oraz środków 

ochrony indywidualnej są osoby sprawujące bezpośredni nadzór nad pracownikami w 

porozumieniu z pracownikiem odpowiedzialnym za sprawy związane z Bezpieczeństwem i 

Higieną Pracy.  

§ 16. Traci moc Zarządzenie Nr 169/2019 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia grudnia 2019 r. 

w sprawie p przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków czystości. 

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

……………………………………………………….                                                      …………..………………………….. 

  Data i podpis przedstawiciela załogi                                                             podpis pracodawcy  


